
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 521 DEL 19/07/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
Servizio Lavori Pubblici e Ambiente

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE E SPAZI
PUBBLICI - AVANZO 2018. CUP: B67 H 1800 6600004. CIG:
7882751BE6. AGGIUDICAZIONE GARA.

IL COORDINATORE D'AREA

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 25/03/2019 di approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021 e relativi
allegati;

• la deliberazione della Consiglio Comunale n. 15 del 25/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 01/04/2019 ad oggetto: “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2019/2021: Piano dettagliato
degli obiettivi” e s.m.i.;

• l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
• il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
• il decreto del Sindaco n. 36 in data 20/05/2019 di nomina del sottoscritto a coordinatore

dell’Area lavori Pubblici e Ambiente;

DATO ATTO che il responsabile del procedimento è il Geom. Fabrizio Di Giovanni;

PREMESSO CHE:
• con delibera di Giunta comunale n. 39 in data 18/3/2019 è stato approvato il progetto

definitivo/esecutivo riguardante i lavori di “ MANUTENZIONE STRAORDINARIA
STRADE E SPAZI PUBBLICI – AVANZO 2018”per l'importo complessivo di
€ 92.000,00, di cui € 73.474,25 per opere a base d'appalto (comprensivi di € 1.119,65 per
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), ed € 18.525,75 per somme a disposizione
dell'Amministrazione Comunale, allocati nel Bilancio di previsione 2018/2020, esercizio
2019 - Missione 10 Programma 05 Titolo 2 Macroaggregato 202 Cap. 17255;

• con il medesimo atto è stato stabilito di rinviare a successiva determinazione del
Coordinatore d'area, oltre all'autorizzazione a contrattare, anche l'approvazione degli
elaborati denominati Schema di contratto d'Appalto (Allegato H), Capitolato Speciale



d'Appalto (allegato I) e Cronoprogramma (Allegato L), redatti dai progettisti Geom.
Fabrizio Di Giovanni e Geom. Massimo Tacchi;

• con determina n. 277 del 12/04/2019, si è pertanto provveduto ad approvare i suddetti
elaborati, stabilendo contestualmente di dare avvio alla procedura per l'espletamento della
gara, riguardante l'appalto dei lavori, tramite procedura negoziata su Piattaforma E-
PROCUREMENT di SINTEL Regione Lombardia, modalità di scelta del contraente
mediante affidamento diretto, previa consultazione di almeno 3 operatori economici
registrati in piattaforma, idonei e qualificati per il Comune di Samarate per la categoria di
interesse (OG3), ai sensi dell’art. 1, comma 912, della Legge 145/2018, con aggiudicazione
mediante l’impiego del criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lett. a) del
D.Lgs. n. 50/2016;

A TAL FINE è stata avviata procedura telematica SINTEL E-PROCUREMENT ID n. 109936993
in data 18/04/2019 con scadenza 10/05/2019 termine per la presentazione dell’offerta;

VISTO il Report della Procedura dal quale si rileva che entro il termine delle ore 10.00 del
10/05/2019 fissato per la ricezione sono pervenuta n. 02 offerte come meglio dettagliato nel verbale
di gara “Affidamento lavori di manutenzione straordinaria strade e spazi pubblici – avanzo 2018 –
CIG 7882751BE6 - CUP B67H18006600004” redatto in data 10/05/2019 dalla Commissione e con
lo stesso verbale si procedeva all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle Ditte
ammesse e alla relativa proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art 33 comma 1 D.Lgs 50/2016, a
favore della ditta EDILCERESIO SAS DI PLEBANI FRANCO & C. con sede in 21050 Porto
Ceresio (Va) Via Molino di Mezzo n.24 - p.iva 00211960125, che ha offerto un ribasso del 12,50%
sull’elenco prezzi posto a base d’asta pari ad € 72.354,60 per un importo netto pari ad € 63.310,28
(oltre oneri per la sicurezza per € 1.119,65 e iva 22%) totale € 78.604,51;

RILEVATO inoltre che:
- la predetta ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risultante dal Durc on line
rilasciato dall’Inail prot. n. 17070526, valevole fino al 22/10/2019;
- è attualmente in itinere il controllo ei requisiti morali el soggetto aggiudicatario e pertanto l'efficacia della
presente determinazione, ai sensi dell'art.32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016, resta subordinata all'esito
positivo della suddetta verifica;

DATO ATTO che a seguito di quanto sopra si rende necessario procedere alla modifica del quadro
economico;

VERIFICATA la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio anno 2019;

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’art 3 della L.
136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente assolti tutti gli obblighi
previsti dalla presente disposizione;

ATTESO che il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. 7882751BE6 e che sono stati versati i contributi
all’ANAC dovuti;

DATO ATTO di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano
Anticorruzione legge 190/2012;

DATO ATTO che in seguito alla variazione di esigibilità gli impegni già assunti sono stati reimputati
nell’anno corrente determinando la modifica del numero dell’impegno stesso;



RICHIAMATO l'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1) DI PRENDERE ATTO che le premesse di cui sopra sono parte integrante della presente determinazione;
2) DI AFFIDARE, a seguito della gara indetta in data 18/04/2019 con scadenza 10/05/2019 ID Sintel
n.109936993, approvandone i relativi verbali di gara, l’incarico per i lavori di “MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE E SPAZI PUBBLICI – AVANZO 2018” 2018” alla ditta
EDILCERESIO SAS DI PLEBANI FRANCO & C. con sede in 21050 Porto Ceresio (Va) Via
Molino di Mezzo n.24 - p.iva 00211960125, per l'importo netto pari ad € 63.310,28 (oltre oneri per
la sicurezza per € 1.119,65 e iva 22%) totale € 78.604,51 avendo offerto un ribasso pari al 12,50%,
dando atto che l'efficacia della suddetta determinazione resta subordinata all'esito positivo della verifica dei
requisiti morali del soggetto aggiudicatario;
3) DI ASSUMERE gli impegni di spesa relativi al nuovo quadro economico e all’aggiudicataria dei lavori ai
sotto elencati capitoli del Bilancio di previsione 2019/2021 esercizio 2019, sul quale la Ragioneria ha
registrato l’impegno relativo;
4) DI DARE ATTO che l'esercizio di esigibilità di € 78.604,51 si riferisce all'anno 2019 e il pagamento
avverrà presumibilmente nel /III/IV trimestre 2019;
5) DI STABILIRE che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013
“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del decreto
legislativo 30 marzo 2001 n. 165”, tra le cause di risoluzione del presente affidamento rientra la violazione
da parte dell’appaltatore/affidatario e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a qualsiasi titolo, degli obblighi di
comportamento di cui al codice di comportamento del Comune di Samarate, per quanto compatibili; codici
che – pur non venendo materialmente allegati al presente provvedimento con valore contrattuale – sono
direttamente disponibili sul sito internet :www.samarate.net nella specifica sezione: Amministrazione
Trasparente;
6) DI DARE ATTO che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione a seguito di emissione di regolare
fattura elettronica da parte dell’Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1 comma 629 della L. 190/2014
– attuativo della disciplina “Split Payment”;
7) DI DARE ATTO che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica sulla PCC è il
seguente: V0OK2E;
8) DI SOTTOSCRIVERE e far sottoscrivere al rappresentante della sopra citata ditta il Contratto di
affidamento incarico in segno di accettazione;
9) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del
visto di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione dei
servizi e degli uffici comunali;
10) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per
l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. n.
267/2000 e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per l'annotazione
dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA

PIANO
FINANZIARIO

CREDITORE ANNUALITA' IMPORTO N.
IMPEGNO

17255 10 05 U. 2.02.01.09.012 EDILCERESIO
SAS DI PLEBANI
FRANCO & C. con
sede in 21050
Porto Ceresio (Va)

2019 € 78.604,51 248/6



Via Molino di
Mezzo n.24 - p.iva
00211960125

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 17/07/2019

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott. Rocco Roccia

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 18/07/2019
Il Segretario Generale
Dott. Rocco Roccia

a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 19/07/2019
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini







1

Report della Procedura Affidamento
lavori di manutenzione straordinaria
strade e spazi pubblici. n. 109936993

effettuata da Comune di Samarate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  8
Comunicazioni di Procedura ..........................................................................................  10

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 109936993

Nome Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordinaria strade e spa-
zi pubblici.

Codice CIG 7882751BE6

Num. Protocollo 0844390

Num. Protocollo Ente 8090

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45233140-2 - Lavori stradali

Codici categorie SOA OG 3 II - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe II); OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti,
ferrovie, metropolitane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paolo Pastori

Nome Ente Comune di Samarate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore percentuale



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

2

Valore totale della trattativa 68.460,50000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 18 aprile 2019 18.40.36 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 10 maggio 2019 10.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Domanda di
partecipazio-
ne alla gara

Si prega
di allega-
re Domanda
di partecipa-
zione alla ga-
ra utilizzan-
do il modello
Allegato A.
Il documento
dovra' essere
firmato digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documento
Unico di Ga-
ra Europeo

I concorren-
ti devono
allegare il
DGUE uti-
lizzando il
modello Al-
legato B,
compilato
secondo le
indicazioni
dei docu-
menti di ga-
ra. Il docu-
mento dovrà
essere fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documenti
richiesti in
caso di parte-
cipazione co-
me RTI /
GEIE / Con-
sorzio

In caso
di partecipa-
zione alla ga-
ra sotto for-
ma di RTI /
Consorzio /
GEIE, si ri-
chiede di ca-
ricare tutti
i documen-
ti individua-
ti negli atti
di gara. Se
si partecipa

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

alla gara in
forma singo-
la, si richie-
de di allegare
un documen-
to che lo di-
chiari. Lad-
dove sia ne-
cessario al-
legare piu'
di un fi-
le, allegarli
in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Avvalimento Se il con-
corrente in-
tende ricor-
rere all'isti-
tuto dell'av-
valimento, si
prega di al-
legare in
questo cam-
po tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria, co-
me indi-
cato nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Laddove
sia necessa-
rio allegare
piu' di un
file, allegar-
li in un'unica
cartella .zip

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digi-
talmente. Se
il concorren-
te non inten-
de ricorrere
a questo isti-
tuto si pre-
ga di allegare
una dichiara-
zione in tal
senso.

Garanzia fi-
deiussoria

Si prega
di allegare
copia del-
la garan-
zia fideius-
soria emes-
sa con rife-
rimento alla
presente pro-
cedura di ga-
ra, nel rispet-
to delle pre-
scrizioni pre-
viste dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Certificazio-
ne SOA

Si prega
di allegare
copia del-
la certifica-
zione SOA
secondo
quanto ri-
chiesto e pre-
cisato nel-
la documen-
tazione di ga-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

ra. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Certificazio-
ni di qualità
e/o ambien-
tali

Allegare
eventuali
certificazioni
di qualità e/
o ambienta-
li possedu-
te e dichia-
rate. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Attestato di
presa visione

Allegare l'at-
testato di
presa visio-
ne rilasciato
dalla Stazio-
ne Appaltan-
te.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Offerta eco-
nomica

Allegare l'of-
ferta econo-
mica utiliz-
zando il mo-
dulo predi-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

sposto dalla
Stazione Ap-
paltante.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale CILOMI S.R.L. COSTRUZIONI STRADALI

Login user_40103

Indirizzo e-mail cilomi@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01453410126

Indirizzo Via Lavatoio, 21025 COMERIO (Italia)

Ragione sociale CTM SCAVI DI CANALE MASSIMO & C. S.N.C.

Login user_39243

Indirizzo e-mail ctmscavisnc@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 01220850125

Indirizzo BELVEDERE, N. 14 , 21020 GALLIATE LOMBARDO (Ita-
lia)

Numero telefono 0332949500

Ragione sociale DE MARCHI SRL

Login user_34532

Indirizzo e-mail demarchi@pec.demarchisrl.it

P. IVA / Cod. Istat 02286250127

Indirizzo Via Galvani 6, 21020 MORNAGO (Italia)

Numero telefono 0332945696

Ragione sociale EDILCERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C.

Login user_31581

Indirizzo e-mail edilcer@legalmail.it



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

7

P. IVA / Cod. Istat 00211960125

Indirizzo VIA MOLINO DI MEZZO 24, 21050 PORTO CERESIO
(Italia)

Numero telefono 0332919581

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1557411463123

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore CTM SCAVI DI CANALE MASSIMO & C. S.N.C.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 9 maggio 2019 16.17.43 CEST

Sconto 10,15000 %

Punteggio economico 81,20

Punteggio totale 81,20

Id Offerta 1557389636391

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore EDILCERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C.

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 9 maggio 2019 10.13.56 CEST

Sconto 12,50000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

8

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Paolo

Login user_98654

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Samarate (00504690124)

Indirizzo email nadialocarno.samarate@pec.it

Num. telefono 0331221427

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome EDILCERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C.

Login user_31581

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) EDILCERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C.
(00211960125)

Indirizzo email edilcer@legalmail.it

Num. telefono 0332919581

Commento all’aggiudicazione Si propone l'aggiudicazione alla ditta Edilceresio s.a.s. subor-
dinando l'aggiudicazione definitiva alle verifiche di legge.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

venerdì 10 maggio 2019
11.14.20 CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato Affidamento lavori di ma-
nutenzione straordinaria strade e
spazi pubblici. (ID 109936993) è
stata completata. La graduatoria
provvisoria è ora disponibile.

venerdì 10 maggio 2019
11.10.24 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
lavori di manutenzione straordi-
naria strade e spazi pubblici. (ID
109936993) è iniziata.

venerdì 10 maggio 2019
11.10.18 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1557411463123) della Procedu-
ra Affidamento lavori di manu-
tenzione straordinaria strade e
spazi pubblici. (ID 109936993)



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

9

Data Oggetto Testo

è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 maggio 2019
11.10.18 CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1557389636391) della Procedu-
ra Affidamento lavori di manu-
tenzione straordinaria strade e
spazi pubblici. (ID 109936993)
è stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 maggio 2019
10.45.52 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_39243 sulla
Procedura con ID 109936993 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 maggio 2019
10.45.52 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_31581 sulla
Procedura con ID 109936993 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 10 maggio 2019
10.00.13 CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento lavo-
ri di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. (ID
109936993).

giovedì 9 maggio 2019 16.17.43
CEST

Invio Offerta L`offerente CTM SCAVI DI
CANALE MASSIMO & C.
S.N.C. ha inviato con succes-
so un`offerta nel Mercato Affi-
damento lavori di manutenzione
straordinaria strade e spazi pub-
blici. (ID 109936993).

giovedì 9 maggio 2019 10.13.56
CEST

Invio Offerta L`offerente EDILCERESIO
S.A.S. DI PLEBANI FRANCO
& C. ha inviato con successo
un`offerta nel Mercato Affida-
mento lavori di manutenzione
straordinaria strade e spazi pub-
blici. (ID 109936993).

giovedì 18 aprile 2019 18.40.46
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
lavori di manutenzione straordi-
naria strade e spazi pubblici. (ID
109936993).

giovedì 18 aprile 2019 18.40.37
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento lavori di manutenzione
straordinaria strade e spazi pub-
blici. (ID 109936993). Le tem-
pistiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.



Report della Procedura Affidamento lavori di manutenzione straordina-
ria strade e spazi pubblici. n. 109936993 effettuata da Comune di Samarate

10

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 110513657

Data di invio venerdì 10 maggio 2019 10.45.20 CEST

Mittente Comune di Samarate (Pastori Paolo)

Destinatari EDILCERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C. (EDIL-
CERESIO S.A.S. DI PLEBANI FRANCO & C.), non ricevu-
to; CTM SCAVI DI CANALE MASSIMO & C. S.N.C. (CTM
SCAVI DI CANALE MASSIMO & C. S.N.C.), non ricevuto

Oggetto del Messaggio Comunicazione ricezione offerte

Testo del Messaggio Si comunica, ai sensi dell'art. 58, comma 5, la corretta rice-
zione delle offerte.


